PROCESSO Nº 2025160003464

ATO Nº 003/2016 da Comissão de Seleção de Projetos – Edital Agosto da Igualdade Edição

2016

REPUBLICADO

A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela Portaria nº 006/2016, publicada no Diário Oficial

do Estado de 30 de junho de 2016, no uso de suas atribuições resolve:

Após a fase de classificação das propostas, divulgar a lista de entidades habilitadas conforme item

8.3 (Parte A) e item 3.3 (Parte B) do Edital nº 001/2016.

EIXO TEMÁTICO: RECONHECIMENTO

Nº DO

PROCESSO

INSTITUIÇÃO Situação  Observação

2025160006455

Associação dos
Remanescentes de

Quilombos da Comunidade
de Volta Grande -

AUNIAFRO

Habilitada --

2025160006196
Instituto Pedra de Raio -

Justiça Cidadã
Habilitada --

20251600006170
Associação dos

Remanescentes de
Quilombola da Pinguela

Habilitada --

2025160006315
Associação Internacional de
Capoeira Os Bambas do Sol

Nascente de Salvador
Habilitada --

2025160006188
CRIA – Centro de

Referência Integral de
Adolescentes

Inabilitada

Não
apresentou os
documentos
do item 8.3
(Parte A)

2025160006463
Associação de Amparo a
Criança e Adolescente do

Vale do Jequiriça
Habilitada --

EIXO TEMÁTICO: JUSTIÇA

Nº DO

PROCESSO

INSTITUIÇÃO Situação  Observação

2025160006200
Associação Afro Brasileira

Quilombo Erê
Habilitada --

2025160006145
Associação Cultural do
Centro de Formação

Pátria Livre
Habilitada --

2025160006285 Associação Beneficente e Habilitada --

Ilê Axé Ojú Onirè

2025160006234
Sociedade Recreativa,

Cultural e Carnavalesca
Bloco Alvorada

Habilitada --

2025160006307
Associação São Jorge

Filho da Gomeia –
Bankoma

Habilitada --

2025160006412
Grupo Recreativo e

Cultural Só Samba de
Roda

Habilitada --

2025160006480

Associação dos
Sambadores e

Sambadeiras de
Maragojipe – ASSAMA

Inabilitada

Não
apresentou o
documento
Anexo VII –
PARTE E

2025160006331

ONG PASPAS –
Profissionais da Área de

Saúde – Promovendo
ações sociais

Inabilitada

Não
apresentou os
documentos
do item 8.3
(Parte A)

2025160006161
AFIRME-SE – Centro de
Práticas e de Estudos de
Diversidades Culturais

Inabilitada

Não
apresentou os
documentos
do item 8.3
(Parte A)

2025160006501
Associação e Terreiro
Unzó Unge Kafunge

Mavilla
Inabilitada

Não
apresentou o
comprovante
de endereço,

não
apresentou a
declaração
emitida por
autoridades
locais, e não
apresentou a
certidão de

regularidade
com o FGTS.

EIXO TEMÁTICO: DESENVOLVIMENTO

Nº DO

PROCESSO

INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO Observação

2025160006226

Associação de
Desenvolvimento do Litoral
Norte e Agreste Baiano –

ADELNOR

Habilitado --

2025160002447
Associação Comunitária

Ideias e Ações dos Nativos
Inabilitada

Entrega dos
documentos

de Rio das Contas fora do prazo
de protocolo

2025160006218
Terreiro Tremene

D’Unzambi
Inabilitado

Não
apresentou

documento de
regularidade

junto ao FGTS
e documento

de
regularidade

junto à
Fazenda
Municipal

2025160006129
Associação de Pescadores
e Marisqueiras do Iguape –

APMI

Habilitado --

2025160006293 ACFBA – Associação Civil
Filhos de Barbara

Habilitado --

2025160006439
Associação Cultural e
Carnavalesca Afoxé

Kambalagwanze
Habilitada --

2025160006498
Associação Grupo de

Capoeira Espaço Aberto
Inabilitada

Documento de
regularidade

junto ao FGTS
inválido

2025160006471
Centro de Assessoria do

Assuruá - CAA
Inabilitada

Não
apresentou os
documentos
do item 8.3
(Parte A)

2025160006137
BUMBÁ – Escola de
Formação Artística

Inabilitada

Não
apresentou

documento de
regularidade

junto à
Fazenda
Federal e

documento de
regularidade

junto à
Fazenda
Municipal

2025160006269
Instituto Sócio Cultural
Todo Menino é um rei

Habilitada
--

2025160006390

COOPSER – Cooperativa
de Consultoria, Pesquisa e

Serviços de Apoio ao
Desenvolvimento Rural

Sustentável

Inabilitada

Não
apresentou os
documentos
do item 8.3
(Parte A)

2025160006242
Associação Creche Escola

Comunitária MG
Inabilitada

Não
apresentou a
comprovação

de
regularidade

com a
Fazenda
Federal

Salvador, Ba, 02 de setembro de 2016.

Comissão de Seleção de Projetos

Gabriele Batista Vieira – Matrícula 04.577.320-8

Antônio Cosme Lima da Silva – Matrícula 04.584.561-5

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220.826-8

Cláudio Rodrigues dos Santos – Matrícula 04.578.600-7

Luiz Paulo Bastos da Silva – Matrícula 04.584.562-3

Ana Carolina Alencar – Matrícula 045.992.69-0

Izolda Conceição Pereira – Matrícula 04.579.326-6